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En annan dag… är säkra förlossningar en självklarhet för blivande mammor i Kongo.

En annan dag finns det mat till alla i den stora familjen.

En annan dag får varje kongolesiskt barn gå i skolan och den dagen har också alla som smittats av hiv
tillgång till gratis bromsmedicin.

En annan dag är det slut på gerillans ofattbara våld och unga och äldre får leva i fred och säkerhet.

En annan dag – men så är det inte idag.

Idag får vi rapporter om oändliga behov. Behov av mat, medicin, rent vatten, utbildning, sjukvård, fred,
trygghet …

Vi har nyss kommit hem från ett besök i Kongo-Brazzaville. Vi var på plats för att fira de 100 år som gått sedan de
svenska missionärerna kom till landet, ”100 år av evangelisation”. Vi har besökt skolor, sjukhus, ungdoms- och
kvinnogrupper, kyrkor – vi har fått se hur samarbetet mellan Missionskyrkan och den Evangeliska kyrkan i Kongo
har resulterat i förvandlade liv.

Utan församlingarnas och enskilda personers gåvor, förböner och Guds hjälp hade det sett mycket annorlunda ut.
Vi önskar att var och en av er fick chansen att se, med egna ögon!  Tillsammans med våra systerkyrkor får vi fort-
sätta att arbeta för ”en framtid och ett hopp”  (Jer 29:11) i Kongo. Och för att det ska bli möjligt behövs du!

Din gåva gör skillnad för människor i Kongo! 20 kronor räcker till femton tvålar. Hygien och hälsa hänger ihop. För
100 kronor kan vi vaccinera sju barn mot dödliga sjukdomar. 100 kronor räcker också till fem fruktträd – träd som
binder den lösa jorden samtidigt som frukten ger människor näring. För 500 kronor bygger du ett plåttak och för 850
kronor finansierar du en pastorskandidat i Brazzaville under en hel månad. Detta är några exempel på vad din gåva
kan göra.

Våra systerkyrkor, världen över, behöver oss. Och vi behöver dem. Som utmaning och inspiration. Vi är alla delar av
Kristi kropp och idag får vi stötta varandra, i bön och med våra gåvor.

Tack för din insats! Tack för att du gör det möjligt att bedriva mission med passion!

Göran Zettergren
Missionsföreståndare

Bertil Svensson
Internationell missionssekreterare
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Japanska Förbundskyrkan 60 år

NSKK – Japanska Förbundskyrkan –
håller varje höst en endagskonferens. I
år kombinerades den med 60-årsfiran-
det av Missionsförbundets mission i
Japan. 100 personer samlades på den
vackert belägna ungdomsgården vid
Ushimado, med utsikt över Seto in-
landshav och Shodoshima (Lilla Bön-
ön). Som nästan alltid på höstarna i
Japan var vädret vackert.

Mötet inleddes med svenska tongångar
– ”O Store Gud”. Temat för dagen var
”Vi Missionsfolket”. Huvudtalare var
Oyama Taketoshi och Yoshioka Akira.
Oyama berättade om den första tiden
då 7 missionärer anlände från Kina till
Yokohama, hösten 1949. De första
missionärerna kunde kanji, d.v.s. skriv-
tecknen som används i både Kina och
Japan, men de kunde inte det japanska
uttalet. De arbetade med hjälp av tolkar
på den tiden, och med fördelen av att
kunna skrivtecknen lärde de sig ja-
panska fort. Oyama var med under
pionjärtiden och fick vara med att bilda
NSKK 1963. ”Sweden Mission” läm-
nade då över arbetet till ansvariga japa-
ner.

Yoshioka talade om utvecklingen av
arbetet i Okayama län, söder om Kobe.
Arvet från Missionsförbundet tillät inköp
av nya tomter och kyrkor. Under for-
meringstiden 1964-1971 hade man 9
missionsplatser med fyra kyrkor. Den
första utvecklingsperioden 1972-1989

innebar utvidgande av missionen. Ännu
inte missionerade områden öppnades
genom pionjärmission. Den andra ut-
vecklingsperioden innebar att man sökte
sig utanför Okayama län, d.v.s. Fuku-
yama i Hiroshima län, och Urayasu i
Chiba län (nära Tokyo). Från 1990 har
så NSKK mognat till vad det är idag.
”Viktigt är att inte förlora missionsandan”
var en av pastor Yoshikas poänger. Vi
lever i en tid då kyrkan också prövas,
bl.a. av olika villoläror, mm. NSKK för-
tydligade sin identitet genom helgelse i
den Helige Ande, gemenskap med Kris-
tus och efterföljd, genom ett rikt andligt
och materiellt arv från Missionsförbun-
det, i samarbete i pionjärmission, samt
under särmärket att vara just en
”Missionskyrka” som vandrar vidare.

De förstnämnda talarna inspirerade
under förmiddagen. Vi åt alla ”obento”,
lunchlåda. Gemenskapen släpptes fri.
Under eftermiddagen hade 4 talare or-
det. Sedan tidigare hade pastorerna fått i
uppdrag att skriva var sin framtidsvision.
Dessa visioner var tryckta i programbla-
det. Under dagen delade fyra pastorer,
Ikeda Saori, Omura Tomoyasu, Yo-
shioka Hajime och Watanabe Wataru (en
kvinna och tre män) sina tankar, som
sedan ledde till korta gruppseminarier.
En kort sammanfattning av de fyra talen
leder till frågorna om hur man förvaltar
den rika gåvan man fått, och hur den
ombildas i en ny identitet i det japanska
samhället. Konkret sett måste gemen-
skap och vision vara en bärande fakto-
rer. NSKK måste utveckla samarbetet

glädjen av skörden. Något som kanske
mellan lekmän och pastorer. Alla får dela
både arbetsansvar och förlorats under tiden
är ”motivationerna” för mission. NSKK
behöver bli ”läsare” under tydligt och
missionsmedvetet ledarskap. Ungdomen
måste få en tydligare plats och funktion i
kyrkan. NSKK måste våga vara en
”protestant” i samhället. Samarbete mellan
lokalkyrkorna måste stärkas som ett led i
”överlevnadsstrategi”.

Jag summerar dagen med två reflektioner:

Även om orden ”MISSIO DEI” inte används,
ser jag sökandet i identitetsarbetet som
NSKK just nu är inne i, stämma väl överens
med principen ”Guds Mission”. Lättförståe-
ligt nog är ju att denna ”språkprocess”, för
att finna sin IDENTITET i Kristus och sin
POSITION i värld och tid, måste vara ”den
egna” processen. Må NSKK upptäcka alla
världens kristna både nu och i historien
som brottats med samma sak. Historien,
vår identitet, måste alltid bearbetas.

Den andra reflektionen är den svenska
representationen nu och framåt. Vi finns där
och är beredda. Under dagen framfördes
hälsningarna från Sverige. Var finns ”SMK i
framtiden här”? KOMMUNIKATIONEN
mellan SMK och NSKK, d.v.s. vårt kulturella
utbyte, har fortfarande mycket att ge. Lik-
som en människa ser bäst med två ögon för
att bedöma avstånd och närhet, behövs
dessa två - identitet och kommunikation.
Må de alltid vara friska ögon!

Jan-Åke Palmaer

Förbönskalendern

Japan
Be för våra missionärer i Japan: Jan-
Åke Palmaer med familj och Tima Shei-
akh. Vi är tacksamma för att vi även i
år, i samarbete med SVF, har kunnat
sända en ungdomspraktikant till Japan.
Vi ber för Elin Streiffert att hon får en
meningsfull och stimulerande tid där.

6 dec
Kyrka i Vilshärad
Församlingsplanteringsarbetet vid
Strandgården, utanför Halmstad, fort-
sätter att

utveckla kontakter med människor, före-
ningar och Svenska Kyrkan. Under hös-
ten utökas arbetet med olika kulturakti-
viteter och en projektkör. Be för Anna-
Karin Herngren Wirdheim, som är an-
ställd som pionjärpastor, och för den
”kärngrupp” som finns på platsen. Be att
ännu fler människor i Vilshärad kommer
till tro.

Kina
Be för den autonoma regionen Xinjiang
och för uigurerna som bor där. De kristna
utgör en liten minoritet bland uigurerna
och det finns inga församlingar. Be att de
upplever Guds beskydd på ett särskilt
sätt.

13 dec
Krogpastorerna
Be för alla de möten med människor krog-
pastorerna har, att de ska få förmedla
Guds kärlek och ljus in i människors olika
livssituationer. Vi ber också om beskydd
över deras arbete.

Indien
Be för HCC:s sociala arbete bland dem
som är mest utsatta i det indiska samhället.
Be också för beskydd i ett land där reli-
giösa motsättningar tidvis blossar upp och
leder till våld och be för de nya praktikanter
från SVF som skall åka ut efter jul.


